РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12 марта 2018 года                                 		                               № 15

с. Сарала

О внесении изменений в муниципальную программу  «Энергосбережение и повышение  энергоэфективности в муниципальном образовании Саралинский сельсовет на 2011 – 2015 годы и на перспективу до 2020года» годы»

	Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, пунктами 15,30 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктами 12,16,30 статьи 9 Устава муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях обеспечения безопасности граждан на территории Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение  энергоэфективности в муниципальном образовании Саралинский сельсовет на 2011 – 2015 годы и на перспективу до 2020года» годы» утверждённую постановлением Главы муниципального образования Саралинский сельсовет от 17.01.2011 года № 10 следующие изменения:

В названии программы 2015 заменить на 2018 годы;
Раздел Паспорт программы в разделе

-  наименование программы исключить слово «целевая»;
- цели и задачи программы дополнить: применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий;
- сроки и этапы реализации программы 2011-2015 заменить на 2011-2018 год;
- объемы и источники финансирования добавить – 2018год – 200тыс. руб.;
- ожидаемые конечные результаты реализации программы пункт  1 в графе уровень потребления электрической энергии в натуральном выражении в сопоставимых условиях по годам добавить  2018, в графе  по отношению к 2010 году, % добавить 50, в графе в сравнении с предыдущим годом, % добавить 58,8;

Раздел II Основные цели и задачи дополнить
-  применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий;

Раздел III  перечень программных мероприятий добавить
- в таблицу объем финансирования за счет средств местного бюджета (тыс. руб.) добавить графу 2018г;
– в графу 2018г пункт 6 добавить 200 тыс. руб.;

Раздел IV обоснование ресурсного обеспечения дополнить
- 2018 год – 200 тыс.руб.;

Раздел VI в графу  02 добавить 2018 по отношению к 2010 году, % добавить 50, в графе в сравнении с предыдущим годом, %  добавить 58,8.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации Саралинского сельсовета.

Глава
Саралинского сельсовет			               	                А.И. Мельверт